П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении Изменения № 1 Правил

проведения сертификации продукции из резины и асбеста
Постановление Государственного комитета Российской Федерации

по стандартизации и метрологии
от 12 августа 2002 г. №  71

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
26  августа 2002 г. Регистрационный №  3737

В целях обеспечения практической реализации положений Федераль­
ного закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ “О лицензировании отдельных
видов деятельности” Госстандарт России постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Изменение № 1 Правил проведения серти­
фикации продукции из резины и асбеста, утвержденных постановлением
Госстандарта России от 25 ноября 1999 г. № 60, зарегистрированных
Министерством юстиции Российской Федерации 24 марта 2000 г., реги­
страционный № 2166.

2. Направить Изменение № 1 Правил проведения сертификации
продукции из резины и асбеста на государственную регистрацию в Ми­
нистерство юстиции Российской Федерации.

3. Ввести в действие Изменение № 1 Правил проведения сертифика­
ции продукции из резины и асбеста в установленном порядке.

'Правила опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов испол­
нительной власти N° 2, 1999 г — Прим ред

134
получение сертификата

https://www.stroyinf.ru/sertifikat-sootvetstviya.html

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Госстандарта России

от 12 августа 2002 г. № 71

ИЗМ ЕНЕНИЕ №  1
Правил проведения сертификации продукции

из резины и асбеста1

1. В разделе 1 “о б л а с т ь  п р и м е н е н и я ” во  втором абзаце заменить слова
“утвержденными постановлением Госстандарта России от 16 февраля
1994 г. № 3, зарегистрированными Министерством юстиции Российской
Федерации 21 марта 1994 г. под № 521” на “утвержденными постановле­
нием Госстандарта России от 10 мая 2000 г. № 26, зарегистрированными
Министерством юстиции Российской Федерации 27 июня 2000 г. под
№ 2284”.

2. В пункте 3.1 в седьмом абзаце слова “и лицензии на применение
знака соответствия (в соответствии со ст. 11 Закона Российской Федера­
ции “О сертификации продукции и услуг”)” исключить.

3. В пункте 3.12 в первом абзаце второе предложение исключить.
4. В пункте 3.14 в первом абзаце слова “а также приостановить

действие или аннулировать лицензию на применение знака соответствия”
исключить.

135

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294852/4294852794.htm